
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/03/2025 | Edição: 50 | Seção: 2 | Página: 51

Órgão: Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional/Gabinete do Ministro

PORTARIA MIDR Nº 702, DE 13 DE MARÇO DE 2025

O MINISTRO DE ESTADO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL no uso de suas

atribuições, em conformidade com o disposto no art. 38 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, tendo

em vista o Decreto n. 11.830, de 14 de dezembro de 2023, e o constante no processo n.

59000.003648/2025-47, resolve:

DESIGNAR ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA para exercer o encargo de substituto eventual do

cargo comissionado de Chefe de Assessoria Especial da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e

Federativos, código CCE 1.15, deste Ministério, sem prejuízo do cargo que ocupa.

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

18/03/2025, 15:33 PORTARIA MIDR Nº 702, DE 13 DE MARÇO DE 2025 - PORTARIA MIDR Nº 702, DE 13 DE MARÇO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-midr-n-702-de-13-de-marco-de-2025-617886993 1/1


